
 
Постановление Правительства Самарской области от 17.12.2018 N 792 
"О внесении изменений в постановление Правительства Са... 

 
 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 04.02.2019 

 

  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17 декабря 2018 г. N 792 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.11.2010 N 596 "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ 
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ВЫБРОСОВ ВРЕДНЫХ (ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ) ВЕЩЕСТВ 

В АТМОСФЕРНЫЙ ВОЗДУХ В ПЕРИОДЫ НЕБЛАГОПРИЯТНЫХ 
МЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИХ УСЛОВИЙ НА ТЕРРИТОРИИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 
В целях оптимизации процедуры исполнения органами исполнительной власти Самарской области 

полномочия по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в 
периоды неблагоприятных метеорологических условий Правительство Самарской области постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.11.2010 N 596 "Об организации 
работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды 
неблагоприятных метеорологических условий на территории Самарской области" следующие изменения: 

в Порядке проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в 
атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Самарской 
области: 

пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции: 

"8. Мероприятия в период НМУ разрабатываются юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями, имеющими источники выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный 
воздух и осуществляющими предпринимательскую и иную деятельность на объектах, относящихся к I и II 
категориям негативного воздействия на окружающую среду, согласно критериям, установленным в 
соответствии со статьей 4.2 Федерального закона "Об охране окружающей среды". 

9. Мероприятия в период НМУ разрабатываются и утверждаются руководителем юридического лица 
или иным уполномоченным лицом и согласовываются с министерством лесного хозяйства, охраны 
окружающей среды и природопользования Самарской области.". 

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2019. 
 

Врио первого вице-губернатора - председателя 
Правительства Самарской области 

А.П.НЕФЕДОВ 
 
 
 

 

КонсультантПлюс 
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 1 

 

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=442CA52DDCFD650B4622CE953B241F89A2AF5A58A7BE27E1FB7ED9339F0737CCF85C2654A917A88D76C2F3AFA6A47BCCq06FH
consultantplus://offline/ref=442CA52DDCFD650B4622CE953B241F89A2AF5A58A7BE27E1FB7ED9339F0737CCF85C2646A94FA48D72DCF2AFB3F22A89535F80D06BE2E24E22CE54qE6DH
consultantplus://offline/ref=442CA52DDCFD650B4622CE953B241F89A2AF5A58A7BE27E1FB7ED9339F0737CCF85C2646A94FA48D72DCF7AFB3F22A89535F80D06BE2E24E22CE54qE6DH
consultantplus://offline/ref=442CA52DDCFD650B4622CE953B241F89A2AF5A58A7BE27E1FB7ED9339F0737CCF85C2646A94FA48D72DCF7A9B3F22A89535F80D06BE2E24E22CE54qE6DH
consultantplus://offline/ref=442CA52DDCFD650B4622D0982D484381A6AC0354AEB828BFA121826EC80E3D9BBF137F04E445AED92398A6A0B8A265CD044C82D474qE6BH

